МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Центр реабилитации (для детей с нарушением слуха)

ПРИКАЗ №

«09» января 2024 г.                                                                                         г. Москва, г. Троицк

Об утверждении Перечня жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения на 2024 год
В целях организации оказания специализированной медицинской помощи в ФГБУ ЦР Минздрава России, в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 12.10.2019 г. № 2406-р «Об утверждении перечня жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на 2020 год» с изменениями, внесенными распоряжением Правительства РФ от 09 июня 2023 г. № 1508-р.
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов (далее – Перечень ЖНВЛП) для медицинского применения и минимального ассортимента лекарственных препаратов, необходимых для оказания медицинской помощи на 2024 год (Приложение 1).
2. Заместителю главного врача по медицинской части Петровой А.В., заместителю главного врача по работе с сестринским персоналом Коноваловой Т.В. руководствоваться в своей работе данным Перечень ЖНВЛП.
3. Системному администратору Костюченко Ф.В. разместить Перечень ЖНВЛП на официальном сайте Центра.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя директора – главного врача Лопакова К.В.
Директор                                                                                                       М.В. Сухинин

С приказом ознакомлены:

Лопаков К.В.

Петрова А.В.

Коновалова Т.В.